

**Lucrari de reparatie a
coridorului et III Consiliul
raional Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 291 853,690 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare Birouri				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart de tip betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	73,530	20,894 7,280	1 536,365 535,298
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	73,530	27,184 10,400	1 998,810 764,712
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,280	92,980 63,440	4 953,974 3 380,083
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,650	109,450 79,560	2 260,143 1 642,914
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,530	35,569 28,600	2 615,378 2 102,958
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul	m2	73,530	18,264 15,600	1 342,923 1 147,068

1	2	3	4	5	6	7
		Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,530	5,018 1,560	368,937 114,707
8	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	73,530	38,772 16,120	2 850,906 1 185,304
9	RpCK01E1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) asezate pe pardoseli din lemn materiale (apa si nisipul se exclud)	m2	20,250	708,940 24,440	14 356,035 494,910
10	CG36A	Pardoseli din placi laminat pentru oficii cu rezistenta la actiuni mecanice montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	20,250	396,855 67,600	8 036,319 1 368,900
		<i>Total</i>	lei			40 319,790
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			3 056,845
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			2 675,742
		<i>Total</i>				46 052,377
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			2 302,619
		<i>Total</i>				48 354,996
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 450,650
		Total Lucrari de finisare Birouri Inklusiv salariu				49 805,646 12 736,854
		2. Lucrari de finisare coridor				
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	192,400	27,184 10,400	5 230,125 2 000,960
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	48,000	92,980 63,440	4 463,040 3 045,120

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,400	35,569 28,600	6 843,447 5 502,640
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	192,400	5,017 1,560	965,367 300,144
15	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,400	18,264 15,600	3 513,917 3 001,440
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	192,000	24,131 7,280	4 633,229 1 397,760
17	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	192,400	97,776 35,360	18 812,102 6 803,264
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	64,570	311,150 114,400	20 090,956 7 386,808
		<i>Total</i>	lei			64 552,183
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			7 065,153
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			3 452,271
		<i>Total</i>				75 069,607
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			3 753,480
		<i>Total</i>				78 823,087
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 364,693
		Total Lucrari de finisare coridor Inclusiv salariu				81 187,780 29 438,136
		3. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	24,000	21,840 21,840	524,160 524,160

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului se calculeaza numai manopera	m2	24,000	2 914,288 132,600	69 942,924 3 182,400
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	36,000	31,745 26,000	1 142,816 936,000
22	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	28,000	53,679 43,680	1 503,023 1 223,040
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,800	180,664 77,272	2 312,505 989,082
24	CK07B	Panouri din material lemnos montate pe pereti (latimea 250 mm)	m	52,000	128,242 4,160	6 668,610 216,320
		<i>Total</i>	lei			82 094,038
		<i>Asigurarea medicla si sociala</i>	24 %			1 697,040
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			7 426,200
		<i>Total</i>				91 217,278
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			4 560,864
		<i>Total</i>				95 778,142
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 873,344
		Total Timplarie Inklusiv salariu				98 651,486 7 071,002
		4. Electricitate				
		4.1. Conductori				
25	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, cupru, in tuburi, elemente de	m	50,000	17,868	893,420

1	2	3	4	5	6	7
		protectie, VVGng 3X1.5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100			3,640	182,000
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie,tip VVG ng 3X2.5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	68,000	25,426 3,640	1 728,934 247,520
27	08-02-152-11	Constructii metalice de cablu: suspensie pentru pozarea cablurilor sub plansee cu suport: dublu, masa pina la 4 kg	100 buc	0,120	12 896,050 2 334,800	1 547,526 280,176
28		Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	12,000	150,000 0,000	1 800,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			5 969,880
		Total Conductorii Inclusiv salariu				5 969,880 709,696
		4.2. Corpuri de iluminat				
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED , de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	604,760 14,560	3 628,560 87,360
		<i>Total</i>	lei			3 628,560
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				3 628,560 87,360
		4.3. Prize si intrerupatoare				
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	99,759 16,120	199,518 32,240
31	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor ordinare cu 2 clape	buc	2,000	90,608 14,040	181,216 28,080
		<i>Total</i>	lei			380,734
		Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu				380,734 60,320

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 979,174
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			205,770
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			789,180
		<i>Total</i>				10 974,124
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			428,688
		<i>Total</i>				11 402,812
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			342,084
		Total Electricitate Inclusiv salariu				11 744,896 857,376
		5. Utilaj				
32		Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	12,000	150,000 0,000	1 800,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 800,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			21,600
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 821,600

		Total	lei			243 211,408
		TVA	20 %			48 642,282
		Total deviz: Inclusiv salariu				291 853,690 50 103,368

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
coridorului et III Consiliul
raional Floresti**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 291 853,690 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,3880	52,00	280,176
2.	7122050013400	Zidar	h-om	66,3860	52,00	3 452,072
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	172,8545	52,00	8 988,434
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	180,9561	52,00	9 409,717
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,6825	52,00	347,490
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,2875	52,00	1 210,950
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,1000	52,00	577,200
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	161,6042	52,00	8 403,418
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,1742	52,00	1 933,058
10.	7422010060100	Timplar	h-om	182,3685	52,00	9 483,162
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,4640	52,00	4 392,128
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,2400	52,00	636,480
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,0208	52,00	989,082
		Total manopera				50 103,368

Materiale:

1.	025144444	Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	12,0000	150,00	1 800,000
2.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0003	12 000,00	4,162
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,6300	52,68	33,188
4.	1111000100024	Intreupator manual	buc	2,0200	60,30	121,806
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	21,4751	15,50	332,864
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4172	225,00	93,870
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,3165	5,00	66,582
8.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	81,6000	65,80	5 369,280
9.	2010212946000-6795	panouri din material lemnos (latimea 250 mm)	m	54,6000	115,00	6 279,000
10.	2014888885	Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	12,0000	150,00	1 800,000
11.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	24,0000	2 500,00	60 000,000
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	18,4073	90,00	1 656,652
13.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	72,0000	10,00	720,000
14.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	3,00	12,000

15.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,4900	15,00	97,350
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,8895	19,05	759,895
17.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	18,3825	65,00	1 194,862
18.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	213,5640	50,60	10 806,338
19.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	79,6800	39,16	3 120,269
20.	2430226101010-6772	Grund betonocontact	kg	30,5149	31,36	956,949
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,8400	33,50	128,640
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	39,8895	20,20	805,768
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	292,5230	12,50	3 656,538
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	62,7600	2,20	138,072
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0680	3 500,00	238,000
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,7065	2,80	15,978
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	870,5802	2,80	2 437,625
28.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	131,1035	5,20	681,738
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	280,5296	6,50	1 823,442
30.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	187,0080	2,80	523,622
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3400	0,00	0,000
32.	2670112204051	Placi din laminat	m2	21,4751	215,00	4 617,152
33.	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	21,2625	650,00	13 820,625
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,5650	12,00	534,780
35.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	10,8000	20,16	217,728
36.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	2,6400	130,00	343,200
37.	2722103107001-25	VVGng 3X1.5	m	56,6500	11,83	670,170
38.	2722103107001-26	VVG ng 3X2.5	m	77,0440	18,50	1 425,314
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	67,7985	165,00	11 186,752
40.	2746167335100	Priza	buc	2,0400	55,00	112,200
41.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	15,50	62,000
42.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	2,2800	35,50	80,940
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,7800	35,50	27,690
44.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	3,00	12,000
45.	2874136313300	Diblu din metal	buc	258,2800	5,50	1 420,540
46.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,2400	2,50	15,600
47.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,2400	550,00	3 432,000
48.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,2400	15,00	93,600
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7458	12,00	8,950
50.	4100126202818	Apa	m3	0,4093	12,00	4,912
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	122,7730	12,00	1 473,276
		Total materiale de constructii				145 233,923

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0960	550,00	52,800
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,5360	250,00	1 134,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7605	50,00	38,025
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2025	150,00	30,375

5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,2716	100,00	1 327,158
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,0232	100,00	202,316
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0780	150,00	11,700
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3789	1 500,00	568,320
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0960	450,00	43,200
		Total utilaje de construcții				3 407,894

Total	lei	243 211,4 08
TVA	20 %	48 642,28 2

Total deviz:

**291 853,6
90**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a coridorului et III Investitor
Consiliul raional Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare Birouri				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart de tip betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,894 7,280
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010-6772	Grund betonocontact	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 536,365
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,184 10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 998,810
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			92,980

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 953,974
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			109,450 79,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	100,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 260,143
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,569 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 615,378
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,264 15,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,20	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 342,923
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			368,937
8	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			38,772 16,120
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	52,00	16,12
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	65,00	16,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 850,906
9	RpCK01E1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) asezate pe pardoseli din lemn materiale (apa si nisipul se exclud)	m2			708,940 24,440
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	52,00	17,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,00	7,28
	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	650,00	682,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 356,035
10	CG36A	Pardoseli din placi laminat pentru oficii cu rezistenta la actiuni mecanice montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si	m2			396,855 67,600

1	2	3	4	5	6	7
		curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	215,00	228,01
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,50	16,44
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	90,00	81,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 036,319
		2. Lucrari de finisare coridor				
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,184 ----- 10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 230,125
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,980 ----- 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 463,040
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,569 ----- 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 843,447
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,017 ----- 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			965,367
15	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,264 ----- 15,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,20	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 513,917
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,131 ----- 7,280
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 633,229
17	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			97,776 ----- 35,360
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	52,00	35,36

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	50,60	56,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 812,102
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			311,150 114,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	5,50	22,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 090,956
		3. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,840 21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			524,160
20	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului se calculeaza numai manopera	m2			2 914,288 132,600
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	52,00	88,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	10,00	30,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	35,50	3,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,80	0,22
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	130,00	14,30
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,16	9,07
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	65,80	223,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69 942,924
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			31,745 26,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	225,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 142,816
22	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			53,679 43,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	225,00	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 503,023
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			180,664
						77,272
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,50	10,05
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1 500,00	44,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 312,505
24	CK07B	Panouri din material lemnos montate pe pereti (latimea 250 mm)	m			128,242
						4,160
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2010212946000-6795	panouri din material lemnos (latimea 250 mm)	m	1,0500	115,00	120,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,50	0,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	12,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 668,610
		4. Electricitate				
		4.1. Conductori				
25	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, cupru, in tuburi, elemente de protectie, VVGng 3X1.5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			17,868
						3,640
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001-25	VVGng 3X1.5	m	1,0300	11,83	13,40
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	15,00	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			893,420
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie,tip VVG ng 3X2.5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			25,426
						3,640
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001-26	VVG ng 3X2.5	m	1,0300	18,50	20,96
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	15,00	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 728,934
27	08-02-152-11	Constructii metalice de cablu: suspensie pentru pozarea cablurilor sub plansee cu suport: dublu, masa pina la 4 kg	100 buc			12 896,050
						2 334,800
	1	Muncitor	h-om	44,9000	52,00	2 334,80
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00289	12 000,00	34,68
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2500	52,68	276,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	550,00	440,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	37,8000	250,00	9 450,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	450,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 547,526
28		Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc			150,000
						0,000
	2014888885	Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,000
		4.2. Corpuri de iluminat				

1	2	3	4	5	6	7
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED , de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			604,760 14,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	550,00	572,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,50	2,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 628,560
		4.3. Prize si intrerupatoare				
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			99,759 16,120
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,50	15,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	3,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,518
31	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor ordinare cu 2 clapete	buc			90,608 14,040
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,30	60,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,50	15,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			181,216
		5. Utilaj				
32		Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc			150,000 0,000
	025144444	Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,000

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.